МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное казенное учреждение здравоохранения Архангельской области
«АРХАНГЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР

ДЛЯ ДЕТЕЙ РАННЕГО ВОЗРАСТА»

от «*: Д ( >  » Q U tao|\it2024 г.
ПРИКАЗ

г. Архангельск

№  У У /

Об усилении антитеррористической защищенности в период
Новогодних и Рождественских праздников 2025 года

У

Во исполнение Федерального закона от 06.03.2006г. № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», указов Президента РФ от 15.02.2006г. № 116
«О мерах по противодействию терроризму» и от 14.06.2012г. № 851
«О порядке установления уровней террористической опасности,
предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению
безопасности личности, общества и государства» и в целях совершенствования
мероприятий по противодействию терроризму, обеспечения безопасности
учреждения в период празднования Новогодних и Рождественских праздников
2025 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в ГКУ АО «АМЦ» в период с 29 декабря 2024г. по 08 января
2025г. усиленный пропускной режим.

2. Заместителю руководителя по хозяйственным вопросам Селягину А.В.,
начальнику штаба ГО Лобанову В.Н., начальнику хозяйственного отдела
Шехониной И.В., заведующей хозяйством Костриковой И.И. провести обход
внутри и по периметру зданий учреждения на предмет антитеррористической
безопасности. Проверить эвакуационные выходы, работу противопожарной
системы. В срок до 28.12.2024г.

3. Проход на рабочие места сотрудникам учреждения, а также гостям
приглашенных на мероприятие осуществлять строго через пост охраны.
Запасные выходы должны быть закрыты.

4. Запретить въезд на территорию учреждения транспортных средств, не
включённых в список разрешенных.

5. Начальнику штаба ГО Лобанову В.Н. провести внеочередной инструктаж
среди работников и сотрудников охранного предприятия, направленный на
повышение бдительности, осуществление постоянного контроля за
выполнением мероприятий по предупреждению антитеррористических угроз;

При угрозе или проявлении противоправных действий посторонних лиц
на территории или в здании медицинского центра, не предупреждая их,
немедленно сообщать об этом дежурной медицинской сестре и руководству
учреждения.

6. При обнаружении подозрительного предмета организовать его охрану
до прибытия спецслужб, персоналу с детьми покинуть опасную зону.
Дежурному персоналу немедленно довести информацию до главного врача
медицинского центра (его заместителя), а также центр медицины катастроф.
Передать информацию в правоохранительные органы и другие оперативные
службы: полиция -  002, ФСБ -  28-64-09 (дежурная служба), единый номер
экстренных служб 112.

7. Инженеру-программисту Онякову Ю.С. разместить настоящий приказ на
сайте учреждения. В срок до 28.12.2024г.
г 8. Руководителям подразделений довести настоящий приказ до

подчиненных.
9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Г лавный врач Кравцова И. С